4. Seguimiento del convenio en los términos que se establecen en el presente 
acuerdo.

Tercera.- Régimen económico y justificación.

El coste total de la financiación de las actuaciones derivadas de la suscripción 
del presente Convenio asciende a 126.000.00 € (ciento veintiséis mil euros) de 
los cuales, la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes aportará la 
cantidad de ciento veinte mil euros (120.000,00 €), y CERMI Región de Murcia, la 
cantidad de 6.000,00 € (seis mil euros).

La Dirección General de Competitividad y Calidad Turísticas abonará 
la cantidad de ciento veinte mil euros (120.000,00 €) con cargo a la partida 
presupuestaria 19.04.00.751E.484.00, proyecto 49649, de los presupuestos 
generales de la CARM para el ejercicio 2024:

Se contemplan dos momentos de pago:

• Un primer pago, que se efectuará por la Dirección General de Competitividad